
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.2014-257             DEL 15/04/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. TAURO PAOLO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVI DI SPESA PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA RIPARATIVA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/04/2014 Al 30/04/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

CONSIDERATO -  che  a  seguito  di  sopralluogo  tecnico  presso  i  locali  del  CIM siti  in  Via 
Baronia Olbia, si è riscontrato il danneggiamento di uno dei due compressori 
della macchina di climatizzazione a servizio dei locali al piano terra, con un 
intervento  di  riparazione  consistente  nella  fornitura  e  sostituzione  del 
compressore guasto e filtri deidratatori, oltre ricarica gas e verifiche generali 
per il ripristino del corretto funzionamento;
- che a seguito  di  verifica  dell’impianto  di  climatizzazione  a servizio  della 
Casa  Famiglia  in  Via  Palladio  Olbia,  si  è  riscontrata  la  necessità  di  un 
intervento di manutenzione straordinaria ripartivo, consistente nella fornitura 
e sostituzione  dei  quattro  componenti  frigoriferi  e  relative  modifiche,  oltre 
prove di collaudo e ricarica gas refrigerante, ecc.; 
-  che per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  allo  scopo di  garantire  la 
salubrità  degli  ambienti,  si  è  ritenuto  opportuno  attivare  la  procedura  di 
affidamento  diretto  con  cottimo  fiduciario  secondo  l’art.125  c.11  D.Lgs 
163/2006;
- che si è interpellata la ditta Climat&c srl – via Petra Niedda Olbia, resasi 
immediatamente  disponibile  per  l’esecuzione  di  quanto  necessario  per  il 
ripristino degli impianti danneggiati;
-  che  sulla  base  dei  preventivi  presentati  (all.to  1),  ritenuti  congrui 
tecnicamente e contabilmente, la spesa complessiva da sostenere ammonta 
a € 4.050,00 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, lo smart CIG Z6B0ECED2F;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi,

- di approvare i preventivi di spesa per l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordi-
naria riparativa presso il CIM e Casa Famiglia in Olbia, affidati mediante cottimo fiduciario, 

Servizio Tecnico



di cui all’art.125 c.11 del D. Lgs. n°163/2006, alla Ditta Climat&c srl – via Petra Niedda Ol-
bia, per un importo complessivo di € 4.050,00 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2014 UA2_TEC 1 0507010103 4.941,00

- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto;

- di liquidare la spesa degli interventi, dietro apposizione sulla fattura della Ditta, del visto di 
regolare esecuzione.  

 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

        Ing. Paolo Tauro       






